
Región de Murcia 
Consejería de Sanidad  

 
  

  

 

 
EXPEDIENTE Nº CS/8300/1100824153/18/PNSP: PARA LA CONTRATACION DE 
MATERIALES Y FUNGIBLES DESTINADOS A  LA GERENCIA DE URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS SANITARIAS  061 DE LA REGIÓN DE MURCIA.  
 
 
PROCEDIMIENTO: Negociado sin publicidad.  

 
 
 De conformidad con las actuaciones practicadas y considerando que de 
acuerdo con el R.D.L. 3/2011, de 14 de noviembre, texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público (LCSP), se considera procedente la elección del 
procedimiento negociado sin publicidad. 
 
 
 

R E S U E L V O 
 
 
 
 PRIMERO: Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares y el 
Cuadro de características que acompaña al Pliego tipo de Cláusulas Administrativas 
Particulares de la contratación de referencia, conforme a los artículos 115.1 y 116.1 
del texto refundido de la LCSP.  
 
 SEGUNDO: Abrir la fase de licitación por el PROCEDIMIENTO NEGOCIADO 
SIN PUBLICIDAD, en virtud del artículo 173 f) del RD 3/2011, de 14 de Noviembre por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la LCSP. 
 

TERCERO: Proceder a cursar invitación a las empresas  VIALTA SL, LOGRO 
HISPANIA S.L., BIOMEDICA DIV. HOSPIT. SELECT, S.L., MEDICAL CAÑADA S.L. a 
efectos de que procedan a presentar las correspondientes proposiciones. 
 
 CUARTO: Aprobar el gasto correspondiente por importe de 12.366,80.-€ (IVA 
excluido);  2.597,00.-€ (21 % IVA); 14.963,80.-€ (IVA incluido). 
 
 

Murcia, 1 de Febrero de 2018 
 

DIRECTOR GERENTE SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
DIRECTOR GERENTE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 

SANITARIAS 061 DE LA REGIÓN DE MURCIA       
P.D. Resolución 8-1-2015 (BORM nº 14 de 19-1-2015) 

                                             (Firma digital) 
    Fdo.: Francisco Celdrán Gil 

 

Fi
rm

an
te

:
CE

LD
RA

N 
GI

L,
 F

RA
NC

IS
CO

02
/0

2/
20

18
 1

4:
33

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

6b
a4

58
e-

aa
04

-0
68

6-
12

67
26

13
20

46


